[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

от « 7  » ноября  2012 года  № 128

Об установлении мест запрещенных

для выхода на ледовое покрытие

      В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ярославской области от 27.09.2012г. № 966-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2012-2013 годов», Постановлением Администрации городского поселения Мышкин № 121 от 09.10.2012г. «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В связи с предстоящим установлением ледостава на водных объектах, расположенных на территории городского поселения Мышкин, в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности граждан:
1. Запретить с 20 ноября 2012 года и до введения в действие ледовых пешеходных и транспортных переправ выход (выезд) граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории городского поселения Мышкин.

2. Установить потенциально - опасные места на водных объектах городского поселения Мышкин, запрещенные для выхода на ледовое покрытие:

- на расстоянии 200м. выше и ниже по течению от места сброса канализационных очищенных стоков, г.Мышкин (район Рыболовки)

- 250 м. выше и 1000 м. ниже по течению от паромной переправы, г.Мышкин

3.  МУ «Управление городского хозяйства» установить в местах возможного выхода (выезда) граждан на лед аншлаги, предупреждающие об опасности передвижения людей и транспорта по льду.

4. О фактах нарушения данного постановления и случаях проваливания под лед граждан информировать комиссию по чрезвычайным ситуациям городского поселения Мышкин.

5. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности довести данное постановление до подчиненных. Принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.

6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Волжские Зори».

7.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения Мышкин Коробейникову Е.А..

8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского

поселения Мышкин                                   А.П.Лыткин